



## MUGIKORTASUNAREN INKESTA 2016

### FAMILIAK

#### ETXE BIZITZAREN DATUAK

1. INKESTA ZENBAKIA:	_____
2. INKESTATZAILEAREN KODEA:  ____	
3. INKESTA DATA:	2016 / ____ / ____
4. HASIERA ORDUA:	__ : __
5. IRAUPENA:	__  Ordu  __  minutu

#### AURKEZPENA:

Egun/Arratsalde on,

Nire izena.....da. **Eusko Jaurlaritzako** Ingurumen eta Lurralde Politika Saila azterketa bat egiten ari da gure Erkidegoko mugikortasuna eta garraio-erabilera ezagutzeko. Eskertuko dizugu zenbait minututan **atzo egin zenituen bidaiei** buruzko hainbat galderari erantzutea.

Zure adierazpenak Euskal Autonomia Erkidegoko garraioa eta mugikortasuna hobetzearen alde egiten du.

Lan honi buruzko zalantzarik izanez gero, jo ezazu honako telefono hauetara, argibideak eskatzeko:

- Doako telefonoa: 900 103 018
- Herritarrentzako zerbitzua Zuzenean (telefonoa 012)
- [www.euskadi.eus/mugikortasuna2016](http://www.euskadi.eus/mugikortasuna2016)

Indarreko DATUEN BABESERAKO LEGEAREN arabera, galdetegi honetan emandako informazio guztia estatistika-xedetarako erabiliko da bakarrik, eta hirugarren pertsonak ezingo dute ez hura erabili, ezta jaso ere.

1	2	3						
ETXE BIZITZAREN KOKAPENA	ESKATUTAKO INFORMAZIOAREN ERREFERENTZIAKO EGUNA ETA EGUN HORRETAKO EGURALDI NAGUSIA	ETXEKO AUTOMOBIL EKIPAMENDUA						
<p>1. Mota:  __  (Kalea, plaza, etab..)</p> <p>2. Bide literala:  ..... </p> <p>3. Zk.  __ </p> <p>4. Posta Kodea:  _____ </p> <p>5. Udalerria:  ..... </p> <p>6. Probintzia:  ..... </p>	<p>1. Data :  2016 / ____ / ____ </p> <p>2. Asteko Eguna:</p> <p>A. Astelehena.....<input type="checkbox"/> 1</p> <p>B. Asteartea.....<input type="checkbox"/> 3</p> <p>C. Asteazkena.....<input type="checkbox"/> 5</p> <p>D. Osteguna.....<input type="checkbox"/> 7</p> <p>3. Eguraldi nagusia:</p> <p>A. Oskarbi.....<input type="checkbox"/> 81</p> <p>B. Hodeiak eta argi uneak.....<input type="checkbox"/> 82</p> <p>C. Lainotuta.....<input type="checkbox"/> 83</p> <p>D. Euritsua.....<input type="checkbox"/> 84</p> <p>E. Elurtuta.....<input type="checkbox"/> 85</p> <p>F. Bestelakoak.....<input type="checkbox"/> 86</p>	<table style="width: 100%;"> <tr> <td></td> <td style="text-align: center;"><u>1. Badauka</u></td> <td style="text-align: center;"><u>2. Kopurua</u></td> </tr> <tr> <td></td> <td style="text-align: center;">A. Ez</td> <td style="text-align: center;">B. Bai</td> </tr> </table> <p>1. Etxean, ba al duzue leku batetik bestera joateko ibilgailu motordunik?.....<input type="checkbox"/> 9 → <input checked="" type="checkbox"/> 4      <input type="checkbox"/> 7 ↓</p> <p>2. Ibilgailu mota eta kopurua</p> <p>2.1. Autoa edo antzekoa.....<input type="checkbox"/> 1      <input type="checkbox"/> 6 →       __ </p> <p>2.2. Motoa.....<input type="checkbox"/> 3      <input type="checkbox"/> 8 →       __ </p> <p>2.9. Ibilgailuak guztira..... →       __ </p> <p>3. Ba al duzue aparkaleku plaza pribaturik?.....<input type="checkbox"/> 7 → <input checked="" type="checkbox"/> 4      B. <input type="checkbox"/> 2 →       __ </p>		<u>1. Badauka</u>	<u>2. Kopurua</u>		A. Ez	B. Bai
	<u>1. Badauka</u>	<u>2. Kopurua</u>						
	A. Ez	B. Bai						

4	5	
ETXEAN BIZI DIREN PERTSONA KOPURUAREN ARABERA, ETXEBIZITZA HONELAKOA DA:	ETXEKO GUZTIEK JASOTZEN DITUZTEN HILEKO DIRU-SARRERA GARBIAK (ERREGULARRAK ETA IRREGULARRAK) KONTUAN HARTUTA,	
A. Pertsona bakarrekoa..... <input type="checkbox"/> 20 B. Seme-alabak dituen ezkondu edo ezkondu gabeko bikotea ..... <input type="checkbox"/> 21 C. Seme-alabarik ez duen ezkondu edo ezkondu gabeko bikotea.... <input type="checkbox"/> 22 D. Ama edo aita eta seme-alabak..... <input type="checkbox"/> 23 E. Ahaidetasuna duten beste talde batzuk..... <input type="checkbox"/> 24 F. Ahaidetasunik ez duten beste talde batzuk ..... <input type="checkbox"/> 25	<b>1. Zer mailatan sailkatuko zenuke zure etxea: baxua, ertaina ala altua?</b>  A. Baxua (1.000 € edo hortik behera) ..... <input type="checkbox"/> 1 ↓ B. Ertaina (1.001etik 4.000 eurotara) ..... <input type="checkbox"/> 3 → C. Altua (4.000€ baino gehiago)..... <input type="checkbox"/> 5 ↓	<b>2. Eta maila ertain horren barruan, nola sailkatuko zenuke zure etxea?</b>  A. Ertaina, baxua (1.001etik 2.000 eurotara) .... <input type="checkbox"/> 2 B. Ertaina, ertaina (2.001etik 3.000 eurotara) .... <input type="checkbox"/> 4 C. Ertaina, altua (3.001etik 4.000 eurotara) ..... <input type="checkbox"/> 6

ETXEKO OSAERA
<p>7 urte edo gehiago dituzten EAeko familia-etxebizitzetako bizilagunentzako inkesta da hau.</p> <p>Jarraian, <b>etxe kide bakoitzari</b> buruz galdetuko dizut. Hurrenkera bat ezartzeko, (1) erreferenziako pertsonarengatik hasiko gara (zu izan zaitezke) eta zaharrenetatik gazteenera arte jarraituko dugu. Kide berririk egonez gero, alta emango genioke.</p> <p>(1) <b>erreferenziako pertsona:</b> Etxebizitzako erreferentzia pertsona da; etxebizitzan bizi den 16 urte edo gehiago dituen pertsona eta zeinen izenean jabetza titulua (jabetzako etxebizitzak) edo errentamendu-kontratua edo etxebizitzaren azpierrementendua (alokairuko etxebizitza) dagoena da. Etxebizitza doako lagapenagatik gozatuz gero, etxebizitza utzi zaion banakoa hartuko dugu erreferenziako pertsonatzat. Bik edo pertsona gehiagok etxebizitzaren erantzukizuna partekatzen badute, aurrekontu komunera sarrera gehiago ematen dituen izango da erreferenziako pertsona.</p>

LEKUALDATZEA (BIDAIAK) ETA ETAPAK
<p><b>Leku-aldaketatzat</b> (bidaia) jotzen da erreferenziako egunean zehar egindako edozein lekualdatze, edozein zio dela eta; oinez bakarrik egiten diren 5 minutu baino gutxiagoak izan ezik.</p> <p><b>Arrazoia</b>, zeinen gabe lekualdatzea gertatuko ez zen kasua da. <b>Zio aldaketa batek</b> (1) lekualdatze berri bar suposatzen du (bidaia).</p> <p>Lekualdatze bakoitzean (bidaia) etapa bat edo bat baino gehiago egin daiteke. Lekualdatze berdinean <b>garraio bidea aldatzen denean, etapa berri bat sortzen da.</b></p> <p>Ez ahaztu itzultzeko bidaiak aipatzea.</p> <p>OHARRAK: <b>Garraioaren profesionalek</b> egindako lekualdatzeak (taxi-gidariak, autobusak edo pertsonak edo salgaiak garraiatzen dituzten bestelako garraio bideak gidatzen dituzten pertsonak, etab.), euren ogibidearen garapenaren barruan ematen badira, EZ DIRA AIPATUKO.</p> <p><b>Komertzialek</b> egindako lekualdatzeak, kudeaketa profesionaltzat jo arren, AIPATU EGINGO DIRA</p>

(1) Arrazoia: leku mota edo norako espazioaren erabilera

# ETXEAREN OSAERA

10	11				12	13	14	15
	11.1	11.2	11.3	11.4				
BIZTANLE ZENBAKIA	IZENA, LEHEN ETA BIGARREN ABIZENA	INKESTA EGINDAKO PERTSONAREN INFORMAZIO EGOERA	ERREFERENTZIAKO PERTSONA	INFORMATZAILEA	INKESTA EGINDAKO EGUNAREN ARABERA, ADINA, JAIOTZE-DATA ETA SEXUA	ERREFERENTZIA PERTSONAREKIN DUEN AHAEDEITASUNA EDO HARREMANA	7 URTE EDO GEHIAGO DITU?	BURUTUTAKO IKASKETAK: adierazi egin dituen edo egiten ari den mailarik altuena
□ 1	..... Izena ..... 1 Abizena ..... 2, Abizena	A. Aurrekoan bazen □ 1 → 6  B. Alta □ 2 → 8  C. Baja □ 3 → AMAIERA	A. Ez □ 6  B. Bai □ 1	A. Ez □ 6  B. Bai □ 1	<b>1. Sexua</b> A. Gizona.....□ 1 B. Emakumea.....□ 2  <b>2. Jaiotze data</b> .....  <b>3. Adina:</b> [ _ _ ]	A. Erreferentziako pertsona ...□ 1 B. Ezkontide edo bikotea.....□ 2 C. Seme edo alaba .....□ 3 D. Suhia edo erraina.....□ 4 E. Aita/ama, aitaginarreba.....□ 5  F. Anai/arreba, koinatuak .....□ G. Biloba .....□ H. Beste ahaidetasun bat.....□ I. Etxeko zerbitzu langileak .....□ J. Ahaidetasunik gabeko bestelakoak □	A. Ez □ 2 → 21  B. Bai □ 7 → 15	A. Ikasketa gabea .....□ 1 B. Lehen mailakoak (OHO, DBH,.. edo 16 urtera arteko derrigorrezko hezkuntzaren edozein prestakuntza ikastaro) .....□ 2 C. Erdi mailakoak eta lanbidezkoak (Batxilergoa, LH, Erdi mailakoak) .....□ 3 D. Goi mailakoak Unibertsitatekoak, Goi mailako lanbide heziketa) .....□ 4
□ 2	..... Izena ..... 1 Abizena ..... 2, Abizena	A. Aurrekoan bazen □ 1 → 6  B. Alta □ 2 → 8  C. Baja □ 3 → AMAIERA	A. Ez □ 6  B. Bai □ 1	A. Ez □ 6  B. Bai □ 1	<b>1. Sexua</b> A. Gizona.....□ 1 B. Emakumea.....□ 2  <b>2. Jaiotze data</b> .....  <b>3. Adina:</b> [ _ _ ]	A. Erreferentziako pertsona ...□ 1 B. Ezkontide edo bikotea.....□ 2 C. Seme edo alaba .....□ 3 D. Suhia edo erraina.....□ 4 E. Aita/ama, aitaginarreba.....□ 5  F. Anai/arreba, koinatuak .....□ G. Biloba .....□ H. Beste ahaidetasun bat.....□ I. Etxeko zerbitzu langileak .....□ J. Ahaidetasunik gabeko bestelakoak □	A. Ez □ 2 → 21  B. Bai □ 7 → 15	A. Ikasketa gabea .....□ 1 B. Lehen mailakoak (OHO, DBH,.. edo 16 urtera arteko derrigorrezko hezkuntzaren edozein prestakuntza ikastaro) .....□ 2 C. Erdi mailakoak eta lanbidezkoak (Batxilergoa, LH, Erdi mailakoak) .....□ 3 D. Goi mailakoak Unibertsitatekoak, Goi mailako lanbide heziketa) .....□ 4
□ 3	..... Izena ..... 1 Abizena ..... 2, Abizena	A. Aurrekoan bazen □ 1 → 6  B. Alta □ 2 → 8  C. Baja □ 3 → AMAIERA	A. Ez □ 6  B. Bai □ 1	A. Ez □ 6  B. Bai □ 1	<b>1. Sexua</b> A. Gizona.....□ 1 B. Emakumea.....□ 2  <b>2. Jaiotze data</b> .....  <b>3. Adina:</b> [ _ _ ]	A. Erreferentziako pertsona ...□ 1 B. Ezkontide edo bikotea.....□ 2 C. Seme edo alaba .....□ 3 D. Suhia edo erraina.....□ 4 E. Aita/ama, aitaginarreba.....□ 5  F. Anai/arreba, koinatuak .....□ G. Biloba .....□ H. Beste ahaidetasun bat.....□ I. Etxeko zerbitzu langileak .....□ J. Ahaidetasunik gabeko bestelakoak □	A. Ez □ 2 → 21  B. Bai □ 7 → 15	A. Ikasketa gabea .....□ 1 B. Lehen mailakoak (OHO, DBH,.. edo 16 urtera arteko derrigorrezko hezkuntzaren edozein prestakuntza ikastaro) .....□ 2 C. Erdi mailakoak eta lanbidezkoak (Batxilergoa, LH, Erdi mailakoak) .....□ 3 D. Goi mailakoak Unibertsitatekoak, Goi mailako lanbide heziketa) .....□ 4
□ 4	..... Izena ..... 1 Abizena ..... 2, Abizena	A. Aurrekoan bazen □ 1 → 6  B. Alta □ 2 → 8  C. Baja □ 3 → AMAIERA	A. Ez □ 6  B. Bai □ 1	A. Ez □ 6  B. Bai □ 1	<b>1. Sexua</b> A. Gizona.....□ 1 B. Emakumea.....□ 2  <b>2. Jaiotze data</b> .....  <b>3. Adina:</b> [ _ _ ]	A. Erreferentziako pertsona ...□ 1 B. Ezkontide edo bikotea.....□ 2 C. Seme edo alaba .....□ 3 D. Suhia edo erraina.....□ 4 E. Aita/ama, aitaginarreba.....□ 5  F. Anai/arreba, koinatuak .....□ G. Biloba .....□ H. Beste ahaidetasun bat.....□ I. Etxeko zerbitzu langileak .....□ J. Ahaidetasunik gabeko bestelakoak □	A. Ez □ 2 → 21  B. Bai □ 7 → 15	A. Ikasketa gabea .....□ 1 B. Lehen mailakoak (OHO, DBH,.. edo 16 urtera arteko derrigorrezko hezkuntzaren edozein prestakuntza ikastaro) .....□ 2 C. Erdi mailakoak eta lanbidezkoak (Batxilergoa, LH, Erdi mailakoak) .....□ 3 D. Goi mailakoak Unibertsitatekoak, Goi mailako lanbide heziketa) .....□ 4

# ETXEAREN OSAERA (Jarraipena)

	16	17	19	20	21
BIZTANLE ZENBAKIA	EKONOMIA JARDUERARI DAGOKIONEZ, ZEIN EGOERATAN ZINEN AURREKO ASTEAN?	BADUZU GIDABAIMENA? HALA IZANEZ GERO, ZEIN MOTATAKOA?	ERREFERENTZIAKO EGUNEAN ETXETIK ATERA ZINEN EDOZEIN ZIO ZELA ETA?	ZERGATIK EZ ZINEN ATERA?	BILTZEKO LAGUN GEHIAGO AL DUZU?
□ 1	A. Gutxienez ordubetez lan egiten ..... □ 21 B. Lanean, nahiz eta lanera Joan gabe (gaixo, oporrak...) laster itzuliko naiz ..... □ 22 C. Langabezian ..... □ 23 D. Erretiroan edo aurre-erretiroan ..... □ 24 E. Ikasten ..... □ 25 F. Etxeko lanak egiten ..... □ 26 G. Ekonomia jarduerarik gabeko beste egoera batean (Lanerako ezintasun iraunkorra, etab.) ..... □ 27	<b>1. Badu</b> A. Bai ..... □ 6 B. Ez ..... □ 1 → 19 <b>2. Mota</b> A. Ez ..... □ 7 B. Bai ..... □ 8 C. Bai ..... □ 9 2.1. Turismo ..... □ 2 2.2. Motorrak ..... □ 3 2.3. Besteak ..... □ 4	A. Ez ..... □ 3 → 20 B. Bai, baina oinez eta gertuko helmugara bakarrik (5 minutu baino gutxiago oinez) ..... □ 5 → 21 C. Bai ..... □ 8 ↓ ADIERAZI EGINDAKO BIDAIAK EDO LEKUALDATZEAK → 21	A. Ez zenuen etxetik atera nahi ..... □ 91 B. Eguraldiari dagozkion arrazoiak ..... □ 92 C. Etxean ikasi edo lan egin zenuen ..... □ 93 D. Aldi baterako gaixotasuna ..... □ 94 E. Gaixotasun iraunkorra ..... □ 95 F. Etxea edo familia zaindu ..... □ 96 G. Besteak ..... □ 97	A. Ez ..... □ 8 → Bidaien blokea B. Ez, eta ez dago lekualdatzerik ..... □ 5 → AMAIERA C. Bai ..... □ 9 ↓
□ 2	A. Gutxienez ordubetez lan egiten ..... □ 21 B. Lanean, nahiz eta lanera Joan gabe (gaixo, oporrak...) laster itzuliko naiz ..... □ 22 C. Langabezian ..... □ 23 D. Erretiroan edo aurre-erretiroan ..... □ 24 E. Ikasten ..... □ 25 F. Etxeko lanak egiten ..... □ 26 G. Ekonomia jarduerarik gabeko beste egoera batean (Lanerako ezintasun iraunkorra, etab.) ..... □ 27	<b>1. Badu</b> A. Bai ..... □ 6 B. Ez ..... □ 1 → 19 <b>2. Mota</b> A. Ez ..... □ 7 B. Bai ..... □ 8 C. Bai ..... □ 9 2.1. Turismo ..... □ 2 2.2. Motorrak ..... □ 3 2.3. Besteak ..... □ 4	A. Ez ..... □ 3 → 20 B. Bai, baina oinez eta gertuko helmugara bakarrik (5 minutu baino gutxiago oinez) ..... □ 5 → 21 C. Bai ..... □ 8 ↓ ADIERAZI EGINDAKO BIDAIAK EDO LEKUALDATZEAK → 21	A. Ez zenuen etxetik atera nahi ..... □ 91 B. Eguraldiari dagozkion arrazoiak ..... □ 92 C. Etxean ikasi edo lan egin zenuen ..... □ 93 D. Aldi baterako gaixotasuna ..... □ 94 E. Gaixotasun iraunkorra ..... □ 95 F. Etxea edo familia zaindu ..... □ 96 G. Besteak ..... □ 97	A. Ez ..... □ 8 → Bidaien blokea B. Ez, eta ez dago lekualdatzerik ..... □ 5 → AMAIERA C. Bai ..... □ 9 ↓
□ 3	A. Gutxienez ordubetez lan egiten ..... □ 21 B. Lanean, nahiz eta lanera Joan gabe (gaixo, oporrak...) laster itzuliko naiz ..... □ 22 C. Langabezian ..... □ 23 D. Erretiroan edo aurre-erretiroan ..... □ 24 E. Ikasten ..... □ 25 F. Etxeko lanak egiten ..... □ 26 G. Ekonomia jarduerarik gabeko beste egoera batean (Lanerako ezintasun iraunkorra, etab.) ..... □ 27	<b>1. Badu</b> A. Bai ..... □ 6 B. Ez ..... □ 1 → 19 <b>2. Mota</b> A. Ez ..... □ 7 B. Bai ..... □ 8 C. Bai ..... □ 9 2.1. Turismo ..... □ 2 2.2. Motorrak ..... □ 3 2.3. Besteak ..... □ 4	A. Ez ..... □ 3 → 20 B. Bai, baina oinez eta gertuko helmugara bakarrik (5 minutu baino gutxiago oinez) ..... □ 5 → 21 C. Bai ..... □ 8 ↓ ADIERAZI EGINDAKO BIDAIAK EDO LEKUALDATZEAK → 21	A. Ez zenuen etxetik atera nahi ..... □ 91 B. Eguraldiari dagozkion arrazoiak ..... □ 92 C. Etxean ikasi edo lan egin zenuen ..... □ 93 D. Aldi baterako gaixotasuna ..... □ 94 E. Gaixotasun iraunkorra ..... □ 95 F. Etxea edo familia zaindu ..... □ 96 G. Besteak ..... □ 97	A. Ez ..... □ 8 → Bidaien blokea B. Ez, eta ez dago lekualdatzerik ..... □ 5 → AMAIERA C. Bai ..... □ 9 ↓
□ 4	A. Gutxienez ordubetez lan egiten ..... □ 21 B. Lanean, nahiz eta lanera Joan gabe (gaixo, oporrak...) laster itzuliko naiz ..... □ 22 C. Langabezian ..... □ 23 D. Erretiroan edo aurre-erretiroan ..... □ 24 E. Ikasten ..... □ 25 F. Etxeko lanak egiten ..... □ 26 G. Ekonomia jarduerarik gabeko beste egoera batean (Lanerako ezintasun iraunkorra, etab.) ..... □ 27	<b>1. Badu</b> A. Bai ..... □ 6 B. Ez ..... □ 1 → 19 <b>2. Mota</b> A. Ez ..... □ 7 B. Bai ..... □ 8 C. Bai ..... □ 9 2.1. Turismo ..... □ 2 2.2. Motorrak ..... □ 3 2.3. Besteak ..... □ 4	A. Ez ..... □ 3 → 20 B. Bai, baina oinez eta gertuko helmugara bakarrik (5 minutu baino gutxiago oinez) ..... □ 5 → 21 C. Bai ..... □ 8 ↓ ADIERAZI EGINDAKO BIDAIAK EDO LEKUALDATZEAK → 21	A. Ez zenuen etxetik atera nahi ..... □ 91 B. Eguraldiari dagozkion arrazoiak ..... □ 92 C. Etxean ikasi edo lan egin zenuen ..... □ 93 D. Aldi baterako gaixotasuna ..... □ 94 E. Gaixotasun iraunkorra ..... □ 95 F. Etxea edo familia zaindu ..... □ 96 G. Besteak ..... □ 97	A. Ez ..... □ 8 → Bidaien blokea B. Ez, eta ez dago lekualdatzerik ..... □ 5 → AMAIERA C. Bai ..... □ 9 ↓

**ERREFERENTZIAKO EGUNEAN ZEHAR EGINDAKO LEKUALDATZEAK (EDO BIDAIK)**

<p>Jarraian, atzoko egunean egin zenituen lekualdatzeekin erlazionatutako galdera sorta egingo dugu. Gogoan izan bidaiaz hitz egiten dugunean, edozein arrazoiengatik egindako beste leku batera edozein lekualdatzez jarduten dugula: Lana, ikasketak, erosketak, aisia, kudeaketak, etab.</p>	<p>29</p>	<p>Zenbat bidaia/lekualdatze egin zenituen atzo? Ez ahaztu itzultzeko bidaiak sartzeaz</p>	<p>Bidaia/lekualdatze bakoitzaz hitz egingo dugu orain. Mesedez, egin zenuen lehenetik has gaitzen eta geroago ordenan jarrai dezagun</p>
	<p>Bidai kopurua  ____ </p>		

30	31	32	33	34	35	36	
HURRENKETA		HASIERA	JATORRIZKO JARDUERA	JATORRIZKO LEKUA	XEDE LEKUKO JARDUERA	XEDEKO LAKUA	ASTEAN ZENBAT ALDIZ EGITEN
1 BIZIKIDEA	2 BIDAUA	ORDUA	(Zu honetatik zatoz...)	(ubicado/a en...)	(Zu honetara zoaz...)	(...en kokatua)	DUZU LEKUALDATZE HAU?
__	□ 1	__  :  __  ordua min.	<p>A. Ohiko bizitokia ..... □ 1 → 34</p> <p>B. Beste etxebizitza ..... □ 2</p> <p>C. Ohiko lantokia ..... □ 3</p> <p>D. Laneko kontuak ..... □ 4</p> <p>E. Ikastetxea ..... □ 5</p> <p>F. Aisia, kultura, kirola ..... □ 6</p> <p>G. Erosketak</p> <p>G.a. pertsonalak ..... □ 7</p> <p>G.b. etxe-familiarako ..... □ 8</p> <p>H. Laguntza edo zaintza (adingabeentzat edo adinduentzat) ..... □ 9</p> <p>I. Kudeaketak:</p> <p>I.a. pertsonalak ..... □ 10</p> <p>I.b. etxe-familiakoak ..... □ 11</p> <p>J. Medikua/ospitalea ..... □ 12</p> <p>K. Besteak ..... □ 13</p> <p> ..... </p>	<p>1. Bide mota  .....  (kalea, plaza)</p> <p>2. Bidea</p> <p> .....  3. Zb.</p> <p> ..... </p> <p>4. Erreferentzia lekua:</p> <p> ..... </p> <p>5. Udalerria</p> <p> ..... </p>	<p>A. Ohiko bizitokia ..... □ 1 → 34</p> <p>B. Beste etxebizitza ..... □ 2</p> <p>C. Ohiko lantokia ..... □ 3</p> <p>D. Laneko kontuak ..... □ 4</p> <p>E. Ikastetxea ..... □ 5</p> <p>F. Aisia, kultura, kirola ..... □ 6</p> <p>G. Erosketak</p> <p>G.a. pertsonalak ..... □ 7</p> <p>G.b. etxe-familiarako ..... □ 8</p> <p>H. Laguntza edo zaintza (adingabeentzat edo adinduentzat) ..... □ 9</p> <p>I. Kudeaketak:</p> <p>I.a. pertsonalak ..... □ 10</p> <p>I.b. etxe-familiakoak ..... □ 11</p> <p>J. Medikua/ospitalea ..... □ 12</p> <p>K. Besteak ..... □ 13</p> <p> ..... </p>	<p>1. Bide mota  .....  (kalea, plaza)</p> <p>2. Bidea</p> <p> .....  3. Zb.</p> <p> ..... </p> <p>4. Erreferentzia lekua:  ..... </p> <p>5. Udalerria  ..... </p>	<p>1. zenbat aldiz  __ </p> <p>2. Tartea</p> <p>A. 1-2 aldiz ..... □ 21</p> <p>B. 3-5 aldiz ..... □ 22</p> <p>C. 6-10 aldiz ..... □ 23</p> <p>D. 11-15 aldiz ..... □ 24</p> <p>E. 15 aldiz baino gehiagotan ..... □ 25</p> <p>F. Noizbehinkako bidaia ..... □ 99</p>
__	□ 2	__  :  __  ordua min.	<p>A. Ohiko bizitokia ..... □ 1 → 34</p> <p>B. Beste etxebizitza ..... □ 2</p> <p>C. Ohiko lantokia ..... □ 3</p> <p>D. Laneko kontuak ..... □ 4</p> <p>E. Ikastetxea ..... □ 5</p> <p>F. Aisia, kultura, kirola ..... □ 6</p> <p>G. Erosketak</p> <p>G.a. pertsonalak ..... □ 7</p> <p>G.b. etxe-familiarako ..... □ 8</p> <p>H. Laguntza edo zaintza (adingabeentzat edo adinduentzat) ..... □ 9</p> <p>I. Kudeaketak:</p> <p>I.a. pertsonalak ..... □ 10</p> <p>I.b. etxe-familiakoak ..... □ 11</p> <p>J. Medikua/ospitalea ..... □ 12</p> <p>K. Besteak ..... □ 13</p> <p> ..... </p>	<p>1. Bide mota  .....  (kalea, plaza)</p> <p>2. Bidea</p> <p> .....  3. Zb.</p> <p> ..... </p> <p>4. Erreferentzia lekua:</p> <p> ..... </p> <p>5. Udalerria</p> <p> ..... </p>	<p>A. Ohiko bizitokia ..... □ 1 → 34</p> <p>B. Beste etxebizitza ..... □ 2</p> <p>C. Ohiko lantokia ..... □ 3</p> <p>D. Laneko kontuak ..... □ 4</p> <p>E. Ikastetxea ..... □ 5</p> <p>F. Aisia, kultura, kirola ..... □ 6</p> <p>G. Erosketak</p> <p>G.a. pertsonalak ..... □ 7</p> <p>G.b. etxe-familiarako ..... □ 8</p> <p>H. Laguntza edo zaintza (adingabeentzat edo adinduentzat) ..... □ 9</p> <p>I. Kudeaketak:</p> <p>I.a. pertsonalak ..... □ 10</p> <p>I.b. etxe-familiakoak ..... □ 11</p> <p>J. Medikua/ospitalea ..... □ 12</p> <p>K. Besteak ..... □ 13</p> <p> ..... </p>	<p>1. Bide mota  .....  (kalea, plaza)</p> <p>2. Bidea</p> <p> .....  3. Zb.</p> <p> ..... </p> <p>4. Erreferentzia lekua:  ..... </p> <p>5. Udalerria  ..... </p>	<p>1. zenbat aldiz  __ </p> <p>2. Tartea</p> <p>A. 1-2 aldiz ..... □ 21</p> <p>B. 3-5 aldiz ..... □ 22</p> <p>C. 6-10 aldiz ..... □ 23</p> <p>D. 11-15 aldiz ..... □ 24</p> <p>E. 15 aldiz baino gehiagotan ..... □ 25</p> <p>F. Noizbehinkako bidaia ..... □ 99</p>
__	□ 3	__  :  __  ordua min.	<p>A. Ohiko bizitokia ..... □ 1 → 34</p> <p>B. Beste etxebizitza ..... □ 2</p> <p>C. Ohiko lantokia ..... □ 3</p> <p>D. Laneko kontuak ..... □ 4</p> <p>E. Ikastetxea ..... □ 5</p> <p>F. Aisia, kultura, kirola ..... □ 6</p> <p>G. Erosketak</p> <p>G.a. pertsonalak ..... □ 7</p> <p>G.b. etxe-familiarako ..... □ 8</p> <p>H. Laguntza edo zaintza (adingabeentzat edo adinduentzat) ..... □ 9</p> <p>I. Kudeaketak:</p> <p>I.a. pertsonalak ..... □ 10</p> <p>I.b. etxe-familiakoak ..... □ 11</p> <p>J. Medikua/ospitalea ..... □ 12</p> <p>K. Besteak ..... □ 13</p> <p> ..... </p>	<p>1. Bide mota  .....  (kalea, plaza)</p> <p>2. Bidea</p> <p> .....  3. Zb.</p> <p> ..... </p> <p>4. Erreferentzia lekua:</p> <p> ..... </p> <p>5. Udalerria</p> <p> ..... </p>	<p>A. Ohiko bizitokia ..... □ 1 → 34</p> <p>B. Beste etxebizitza ..... □ 2</p> <p>C. Ohiko lantokia ..... □ 3</p> <p>D. Laneko kontuak ..... □ 4</p> <p>E. Ikastetxea ..... □ 5</p> <p>F. Aisia, kultura, kirola ..... □ 6</p> <p>G. Erosketak</p> <p>G.a. pertsonalak ..... □ 7</p> <p>G.b. etxe-familiarako ..... □ 8</p> <p>H. Laguntza edo zaintza (adingabeentzat edo adinduentzat) ..... □ 9</p> <p>I. Kudeaketak:</p> <p>I.a. pertsonalak ..... □ 10</p> <p>I.b. etxe-familiakoak ..... □ 11</p> <p>J. Medikua/ospitalea ..... □ 12</p> <p>K. Besteak ..... □ 13</p> <p> ..... </p>	<p>1. Bide mota  .....  (kalea, plaza)</p> <p>2. Bidea</p> <p> .....  3. Zb.</p> <p> ..... </p> <p>4. Erreferentzia lekua:  ..... </p> <p>5. Udalerria  ..... </p>	<p>1. zenbat aldiz  __ </p> <p>2. Tartea</p> <p>A. 1-2 aldiz ..... □ 21</p> <p>B. 3-5 aldiz ..... □ 22</p> <p>C. 6-10 aldiz ..... □ 23</p> <p>D. 11-15 aldiz ..... □ 24</p> <p>E. 15 aldiz baino gehiagotan ..... □ 25</p> <p>F. Noizbehinkako bidaia ..... □ 99</p>

# LEKUALDATZE BAKOITZEKO ETAPAK

Esan ordenan eta lehenagatik hasiz, lekualdatze honetan zehar erabili dituzun garraio bide desberdin guztiak

**INKESTATZAILEA :** Kontuan izan garraio bide aldaketa batek etapa desberdinak sortzen dituela eta 5 minututik beherako iraupeneko ibilbideak ez direla jasotzen. Gainera, ez haztu norakorako garraio publikoaren eta garraio publikoko sarbideak jasotzea.

40			41				42	43	44
HURRENKARIA			ERABILITAKO GARRAIOBIDEA				ZEIN UDALERRITAN HARTU ZENUEN GARRAIOBIDE HAU	ERABILITAKO TXARTEL MOTA	IBILGAILUA APARKATZEKO LEKUA XEDEAN
1 BIZIKIDEA	2 BIDAIA	3. ETAPA							
...	...	□ 1	A. Oinez ..... □ 11 → 46 B. Bizikletaz ..... □ 12 → 46 C. Autoa ..... C.a gidaria ..... □ 13 → 44 C.b Bidaia ..... □ 14 → 44 D. Motoa ..... □ 15 → 44 E. Taxia ..... □ 16 → 46	F. Autobusa F.a. hirikoa ..... □ 17 → 43 F.b. hiri artekoa ... □ 18 → 43 F.c. enpresa/ ..... eskola ..... □ 19 → 46 G. Tranbia ..... □ 20 → 43	H. Trena H.a. Renfe ..... □ 21 → 42 H.b. Renfe aldiak ..... □ 22 → 43 H.c. Feve ..... □ 23 → 43 H.d. Metroa ..... □ 24 → 43 H.e. Metro SS/Topoa □ 25 → 43	I. Funikularra ..... □ 26 → 43 J. Bizkaiko Zubia ..... □ 27 → 43 K. Ord. igogailua ..... □ 28 → 43 L. Hegazkina ..... □ 29 → 42 M. Itsasontzia ..... □ 30 → 42 N. Besteak ..... □ 31 → 43	Udalerrria	A. Txartel soila ..... □ 1 B. Hainbat bidaietarako txartela □ 2 C. Aurre ordainketa txartela (BARIK, MUGI, BAT) ..... □ 3 D. Albi baterako bonua ..... □ 4 E. Tarifa bereziak (erretiratu, gazteak) ..... □ 5 F. Besteak ..... □ 6 → 46	A. Parking pribatua ..... □ 1 B. Parking publikoa B.a. doakoa ..... □ 3 B.b. ordaintzekoa ..... □ 5 Kalea C.a. TAO gunea ..... □ 6 C.b. TAO gabe ..... □ 7
...	...	□ 2	A. Oinez ..... □ 11 → 46 B. Bizikletaz ..... □ 12 → 46 C. Autoa ..... C.a gidaria ..... □ 13 → 44 C.b Bidaia ..... □ 14 → 44 D. Motoa ..... □ 15 → 44 E. Taxia ..... □ 16 → 46	F. Autobusa F.a. hirikoa ..... □ 17 → 43 F.b. hiri artekoa ... □ 18 → 43 F.c. enpresa/ ..... eskola ..... □ 19 → 46 G. Tranbia ..... □ 20 → 43	H. Trena H.a. Renfe ..... □ 21 → 42 H.b. Renfe aldiak ..... □ 22 → 43 H.c. Feve ..... □ 23 → 43 H.d. Metroa ..... □ 24 → 43 H.e. Metro SS/Topoa □ 25 → 43	I. Funikularra ..... □ 26 → 43 J. Bizkaiko Zubia ..... □ 27 → 43 K. Ord. igogailua ..... □ 28 → 43 L. Hegazkina ..... □ 29 → 42 M. Itsasontzia ..... □ 30 → 42 N. Besteak ..... □ 31 → 43	Udalerrria	A. Txartel soila ..... □ 1 B. Hainbat bidaietarako txartela □ 2 C. Aurre ordainketa txartela (BARIK, MUGI, BAT) ..... □ 3 D. Albi baterako bonua ..... □ 4 E. Tarifa bereziak (erretiratu, gazteak) ..... □ 5 F. Besteak ..... □ 6 → 46	A. Parking pribatua ..... □ 1 B. Parking publikoa B.a. doakoa ..... □ 3 B.b. ordaintzekoa ..... □ 5 Kalea C.a. TAO gunea ..... □ 6 C.b. TAO gabe ..... □ 7
...	...	□ 3	A. Oinez ..... □ 11 → 46 B. Bizikletaz ..... □ 12 → 46 C. Autoa ..... C.a gidaria ..... □ 13 → 44 C.b Bidaia ..... □ 14 → 44 D. Motoa ..... □ 15 → 44 E. Taxia ..... □ 16 → 46	F. Autobusa F.a. hirikoa ..... □ 17 → 43 F.b. hiri artekoa ... □ 18 → 43 F.c. enpresa/ ..... eskola ..... □ 19 → 46 G. Tranbia ..... □ 20 → 43	H. Trena H.a. Renfe ..... □ 21 → 42 H.b. Renfe aldiak ..... □ 22 → 43 H.c. Feve ..... □ 23 → 43 H.d. Metroa ..... □ 24 → 43 H.e. Metro SS/Topoa □ 25 → 43	I. Funikularra ..... □ 26 → 43 J. Bizkaiko Zubia ..... □ 27 → 43 K. Ord. igogailua ..... □ 28 → 43 L. Hegazkina ..... □ 29 → 42 M. Itsasontzia ..... □ 30 → 42 N. Besteak ..... □ 31 → 43	Udalerrria	A. Txartel soila ..... □ 1 B. Hainbat bidaietarako txartela □ 2 C. Aurre ordainketa txartela (BARIK, MUGI, BAT) ..... □ 3 D. Albi baterako bonua ..... □ 4 E. Tarifa bereziak (erretiratu, gazteak) ..... □ 5 F. Besteak ..... □ 6 → 46	A. Parking pribatua ..... □ 1 B. Parking publikoa B.a. doakoa ..... □ 3 B.b. ordaintzekoa ..... □ 5 Kalea C.a. TAO gunea ..... □ 6 C.b. TAO gabe ..... □ 7
...	...	□ 4	A. Oinez ..... □ 11 → 46 B. Bizikletaz ..... □ 12 → 46 C. Autoa ..... C.a gidaria ..... □ 13 → 44 C.b Bidaia ..... □ 14 → 44 D. Motoa ..... □ 15 → 44 E. Taxia ..... □ 16 → 46	F. Autobusa F.a. hirikoa ..... □ 17 → 43 F.b. hiri artekoa ... □ 18 → 43 F.c. enpresa/ ..... eskola ..... □ 19 → 46 G. Tranbia ..... □ 20 → 43	H. Trena H.a. Renfe ..... □ 21 → 42 H.b. Renfe aldiak ..... □ 22 → 43 H.c. Feve ..... □ 23 → 43 H.d. Metroa ..... □ 24 → 43 H.e. Metro SS/Topoa □ 25 → 43	I. Funikularra ..... □ 26 → 43 J. Bizkaiko Zubia ..... □ 27 → 43 K. Ord. igogailua ..... □ 28 → 43 L. Hegazkina ..... □ 29 → 42 M. Itsasontzia ..... □ 30 → 42 N. Besteak ..... □ 31 → 43	Udalerrria	A. Txartel soila ..... □ 1 B. Hainbat bidaietarako txartela □ 2 C. Aurre ordainketa txartela (BARIK, MUGI, BAT) ..... □ 3 D. Albi baterako bonua ..... □ 4 E. Tarifa bereziak (erretiratu, gazteak) ..... □ 5 F. Besteak ..... □ 6 → 46	A. Parking pribatua ..... □ 1 B. Parking publikoa B.a. doakoa ..... □ 3 B.b. ordaintzekoa ..... □ 5 Kalea C.a. TAO gunea ..... □ 6 C.b. TAO gabe ..... □ 7

# LEKUALDATZE BAKOITZEKO ETAPAK (jarraipena)

			45	46	47
HURRENKARIA			ORDAINPEKO BIDERIK ERABILI AL DUZU? HABLA BADA, ZEINTZUK?	ETAPAREN IRAUPENA	ETAPA, BIDAIA, EDO JASO DAITEZKEEN PERTSONA GEHIAGO
1 BIZIKIDEA	1 BIZIKIDEA	1 BIZIKIDEA			
_	_	□ 1	<p><b>1. Ordainpeko bideak</b></p> <p>A. Ez ..... □ 1 → 46</p> <p>B. Bai ..... □ 6 →</p> <p><b>2. Zeintzuk</b></p> <p>A. A-8 (BI-Behobia)..... □ 1</p> <p>B. A-68 (BI-Zaragoza) ..... □ 2</p> <p>C. AP-1 (Gasteiz-Eibar)..... □ 3</p> <p>D. Artxanda Tunela..... □ 4</p> <p>E. A-8 (Hegoaldeko Saihesbide Metropolia) □ 5</p>	_  :  _  Ordua min.	<p><b>1. Beste garraioaren bat erabili duzu?</b></p> <p>A. Ez..... □ 2 →</p> <p>B. Bai..... □ 8 → 40.3</p> <p><b>2. Bidai gehiago egin zenituen atzo?</b></p> <p>A. Ez..... □ 2 →</p> <p>B. Bai □ 8 → 30.2</p> <p><b>1. Banakako gehiago</b></p> <p>A. Ez..... □ 2 → AMAIERA</p> <p>B. Bai..... □ 8 → 30.1</p>
_	_	□ 2	<p><b>1. Ordainpeko bideak</b></p> <p>A. Ez ..... □ 1 → 46</p> <p>B. Bai ..... □ 6 →</p> <p><b>2. Zeintzuk</b></p> <p>A. A-8 (BI-Behobia)..... □ 1</p> <p>B. A-68 (BI-Zaragoza) ..... □ 2</p> <p>C. AP-1 (Gasteiz-Eibar)..... □ 3</p> <p>D. Artxanda Tunela..... □ 4</p> <p>E. A-8 (Hegoaldeko Saihesbide Metropolia) □ 5</p>	_  :  _  Ordua min.	<p><b>1. Beste garraioaren bat erabili duzu?</b></p> <p>A. Ez..... □ 2 →</p> <p>B. Bai..... □ 8 → 40.3</p> <p><b>2. Bidai gehiago egin zenituen atzo?</b></p> <p>A. Ez..... □ 2 →</p> <p>B. Bai □ 8 → 30.2</p> <p><b>1. Banakako gehiago</b></p> <p>A. Ez..... □ 2 → AMAIERA</p> <p>B. Bai..... □ 8 → 30.1</p>
_	_	□ 3	<p><b>1. Ordainpeko bideak</b></p> <p>A. Ez ..... □ 1 → 46</p> <p>B. Bai ..... □ 6 →</p> <p><b>2. Zeintzuk</b></p> <p>A. A-8 (BI-Behobia)..... □ 1</p> <p>B. A-68 (BI-Zaragoza) ..... □ 2</p> <p>C. AP-1 (Gasteiz-Eibar)..... □ 3</p> <p>D. Artxanda Tunela..... □ 4</p> <p>E. A-8 (Hegoaldeko Saihesbide Metropolia) □ 5</p>	_  :  _  Ordua min.	<p><b>1. Beste garraioaren bat erabili duzu?</b></p> <p>A. Ez..... □ 2 →</p> <p>B. Bai..... □ 8 → 40.3</p> <p><b>2. Bidai gehiago egin zenituen atzo?</b></p> <p>A. Ez..... □ 2 →</p> <p>B. Bai □ 8 → 30.2</p> <p><b>1. Banakako gehiago</b></p> <p>A. Ez..... □ 2 → AMAIERA</p> <p>B. Bai..... □ 8 → 30.1</p>
_	_	□ 4	<p><b>1. Ordainpeko bideak</b></p> <p>A. Ez ..... □ 1 → 46</p> <p>B. Bai ..... □ 6 →</p> <p><b>2. Zeintzuk</b></p> <p>A. A-8 (BI-Behobia)..... □ 1</p> <p>B. A-68 (BI-Zaragoza) ..... □ 2</p> <p>C. AP-1 (Gasteiz-Eibar)..... □ 3</p> <p>D. Artxanda Tunela..... □ 4</p> <p>E. A-8 (Hegoaldeko Saihesbide Metropolia) □ 5</p>	_  :  _  Ordua min.	<p><b>1. Beste garraioaren bat erabili duzu?</b></p> <p>A. Ez..... □ 2 →</p> <p>B. Bai..... □ 8 → 40.3</p> <p><b>2. Bidai gehiago egin zenituen atzo?</b></p> <p>A. Ez..... □ 2 →</p> <p>B. Bai □ 8 → 30.2</p> <p><b>1. Banakako gehiago</b></p> <p>A. Ez..... □ 2 → AMAIERA</p> <p>B. Bai..... □ 8 → 30.1</p>